
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 20.07.2023  № 251 

г. Усть-Илимск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Образование в муниципальном образовании «Усть-Илимский район»  

 

В связи с уточнением перечня мероприятий и объема финансирования, в 

соответствии с решением Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» от 

29.06.2023 № 25/1  «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

«Усть-Илимский район» восьмого созыва от 27 декабря 2022 года № 20/20 «О бюджете 

муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Усть-Илимский район» и их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район» от 25.02.2014 № 47, руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-

Илимского муниципального района Иркутской области,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Образование в 

муниципальном образовании «Усть-Илимский район, утвержденную  постановлением 

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»   от 28.12.2018 № 

465 (далее - Программа): 

1) в Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования составляет  4 379 146,9  тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 495 780,5 тыс. рублей; 

2020 год – 509 717,9 тыс. рублей; 

2021 год – 613 925,3 тыс.  рублей; 

2022 год – 827 631,3 тыс. рублей; 

2023 год – 744 637,8 тыс. рублей; 

2024 год – 600 442,2 тыс. рублей; 

2025 год – 587 011,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 216 495,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 754,4 тыс. рублей; 

2020 год – 9 082,8 тыс. рублей; 

2021 год – 24 823,5 тыс.  рублей; 



 

 

»; 

 2) в разделе IV Программы в таблице № 2: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Всего за весь период 1 248 280,6 0,0 1 013 561,4 152 605,9 82 113,3 

»; 

строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 

1.6 2023 год 197 058,9 0,0 162 673,6 20 874,9 13 510,4 

»; 

 строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1 Всего за весь период 2 774 289,4 216 495,9 2 051 673,3 482 827,6 23 292,6 

»; 

строки 2.6 - 2.8 изложить в следующей редакции: 

« 
2.6 2023 год 490 855,0 27 067,9 369 354,9 91 075,7 3 356,5 

2.7 2024 год 377 337,1 27 594,7 307 659,7 39 079,7 3 003,0 

2.8 2025 год 363 906,8 26 166,6 291 509,3 43 222,6 3 008,3 

»; 

строку 4.1 изложить в следующей редакции: 

2022 год – 101 006,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 067,9 тыс. рублей; 

2024 год – 27 594,7 тыс. рублей; 

2025 год – 26 166,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет  3 155 608,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 348 960,6 тыс. рублей; 

2020 год – 362 305,9 тыс. рублей; 

2021 год – 437 981,2 тыс.  рублей; 

2022 год – 542 029,5 тыс. рублей; 

2023 год – 551 092,9 тыс. рублей; 

2024 год – 464 703,5 тыс. рублей; 

2025 год – 448 534,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 893 062,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 126 343,3 тыс. рублей; 

2020 год – 120 524,2 тыс. рублей; 

2021 год – 139 858,7 тыс.  рублей; 

2022 год – 171 359,9 тыс. рублей; 

2023 год – 147 418,0 тыс. рублей; 

2024 год – 91 698,7 тыс. рублей; 

2025 год – 95 860,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств 

составляет 113 979,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 19 722,2 тыс. рублей; 

2020 год – 17 805,0 тыс. рублей; 

2021 год – 11 261,9 тыс.  рублей; 

2022 год – 13 235,9 тыс. рублей; 

2023 год – 19 059,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16 445,3 тыс. рублей; 

2025 год – 16 450,6 тыс. рублей. 



 

 

« 
4.1 Всего за весь период 18 809,5 0,0 6 563,1 9 445,2 2 801,2 

»; 

строку 4.6 изложить в следующей редакции: 

« 
4.6 2023 год 3 351,0 0,0 1 285,8 1 411,6 653,6 

»; 

строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
5.1 Всего за весь период 1 305,5 0,0 0,0 1 305,5 0,0 

»; 

строку 5.6 изложить в следующей редакции: 

« 
5.6 2023 год 143,0 0,0 0,0 143,0 0,0 

»; 

строку 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
6.1 Всего за весь период 165 655,6 0,0 40 324,6 125 331,0 0,0 

»; 

строку 6.6 изложить в следующей редакции: 

« 
6.6 2023 год 23 943,8 0,0 7 877,8 16 066,0 0,0 

»; 

строку 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
7.1 Всего за весь период 4 379 146,9 216 495,9 3 155 608,3 893 062,8 113 979,9 

»; 

строки 7.6 - 7.8 изложить в следующей редакции: 

« 
7.6 2023 год 744 637,8 27 067,9 551 092,9 147 418,0 19 059,0 

7.7 2024 год 600 442,2 27 594,7 464 703,5 91 698,7 16 445,3 

7.8 2025 год 587 011,9 26 166,6 448 534,7 95 860,0 16 450,6 

»; 

3) в Приложении № 1 к Программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет  1 248 280,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 151 268,5 тыс. рублей; 

2020 год – 161 889,2 тыс. рублей; 

2021 год – 195 224,1 тыс. рублей; 

2022 год – 192 174,9 тыс. рублей; 

2023 год – 197 058,9 тыс. рублей; 

2024 год – 175 332,5 тыс. рублей; 

2025 год  - 175 332,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 1 013 561,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 119 829,2 тыс. рублей; 

2020 год – 129 295,5 тыс. рублей; 

2021 год – 143 880,0 тыс. рублей; 

2022 год – 163 939,3 тыс. рублей; 

2023 год – 162 673,6 тыс. рублей; 



 

 

2024 год – 146 971,9 тыс. рублей; 

2025 год – 146 971,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет  152 605,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 18 606,3 тыс. рублей; 

2020 год – 20 399,3 тыс. рублей; 

2021 год – 43 276,4 тыс. рублей; 

2022 год – 19 612,4 тыс. рублей; 

2023 год – 20 874,9 тыс. рублей; 

2024 год – 14 918,3 тыс. рублей; 

2025 год – 14 918,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств 

составляет               82 113,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 12 833,0 тыс. рублей; 

2020 год – 12 194,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8 067,7 тыс. рублей; 

2022 год – 8 623,2 тыс. рублей; 

2023 год – 13 510,4 тыс. рублей; 

2024 год – 13 442,3 тыс. рублей; 

2025 год – 13 442,3 тыс. рублей. 

»; 

в) в разделе II в таблице: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Реализация 

образователь

ных 

программ 

дошкольного 

образования  

Образовательные 

организации, 

реализующие 

основные 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

(далее – МДОУ) 

2019-

2025 

1 210 652,0 1 002 935,4 125 603,3 82 113,3 Доступность 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 7 

лет 

программам

и 

дошкольного 

образования, 

% 

100 

2019 144 146,4 118 803,1 12 510,3 12 833,0 

2020 154 041,8 125 213,3 16 634,1 12 194,4 

2021 180 868,1 143 880,0 28 920,4 8 067,7 

2022 184 155,8 158 421,6 17 111,0 8 623,2 

2023 196 964,9 162 673,6 20 780,9 13 510,4 

2024 175 237,5 146 971,9 14 823,3 13 442,3 

2025 175 237,5 146 971,9 14 823,3 13 442,3 

  »; 

строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
3.1 Участие 

дошкольных 

образовател

ьных 

организаций 

в конкурсах 

МДОУ 2019-

2025 

345,0 0,0 345,0 0,0 Доля дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

принявших участие 

в конкурсах в 

соответствии с 

утвержденным 

перечнем, % 

65 

2019 100,0 0,0 100,0 0,0 

2020 20,9 0,0 20,9 0,0 

2021 50,1 0,0 50,1 0,0 

2022 25,0 0,0 25,0 0,0 

2023 49,0 0,0 49,0 0,0 

2024 50,0 0,0 50,0 0,0 

2025 50,0 0,0 50,0 0,0 

»; 

 

 

 

 

строку «ВСЕГО по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 



 

 

« 
ВСЕГО по подпрограмме 2019-

2025 

1 248 280,6 1 013 561,4 152 605,9 82 113,3   

»; 

4) в Приложении № 2 к Программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 2 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 2 774 289,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 295 916,8 тыс. рублей; 

2020 год – 296 598,4 тыс. рублей; 

2021 год – 367 956,3 тыс. рублей; 

2022 год – 581 719,0 тыс. рублей; 

2023 год – 490 855,0 тыс. рублей; 

2024 год – 377 337,1 тыс. рублей; 

2025 год – 363 906,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 216 495,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 754,4 тыс. рублей; 

2020 год – 9 082,8 тыс. рублей; 

2021 год – 24 823,5 тыс. рублей; 

2022 год – 101 006,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 067,9 тыс. рублей; 

2024 год – 27 594,7 тыс. рублей; 

2025 год – 26 166,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 2 051 673,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 225 121,3 тыс. рублей; 

2020 год – 223 460,1 тыс. рублей; 

2021 год – 276 110,7 тыс. рублей; 

2022 год – 358 457,3 тыс. рублей; 

2023 год – 369 354,9 тыс. рублей; 

2024 год – 307 659,7 тыс. рублей; 

2025 год – 291 509,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет  482 827,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 64 071,4 тыс. рублей; 

2020 год – 60 107,9 тыс. рублей; 

2021 год – 65 554,6 тыс. рублей; 

2022 год – 119 715,7 тыс. рублей; 

2023 год – 91 075,7 тыс. рублей; 

2024 год – 39 079,7 тыс. рублей; 

2025 год – 43 222,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств 

составляет 23 292,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 5 969,7 тыс. рублей; 

2020 год – 3 947,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1 467,5 тыс. рублей; 

2022 год – 2 540,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3 356,5 тыс. рублей; 

2024 год – 3 003,0 тыс. рублей; 



 

 

2025 год – 3 008,3 тыс. рублей.  

»; 

б) в разделе II в таблице: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Реализация 

основных 

общеобразов

ательных 

программ 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования. 

 

 

МОУ 2019-

2025 

2 334 252,9 99 910,6 1 864 190,8 346 858,9 23 292,6 Удельный вес 

численности населения 

в возрасте от 7 до 18 

лет, охваченного 

образованием, в общей 

численности населения 

в возрасте от 7 до 18 

лет, %; 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования на общее 

образование в расчете 

на 1 обучающегося в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, в тыс. 

рублей. 

99 

 

 

 

 

 

 

 

204 

2019 261 955,6 0,0 213 927,6 42 058,3 5 969,7 

2020 277 682,3 5 859,0 214 552,2 53 323,5 3 947,6 

2021 328 717,2 16 577,0 257 694,5 52 978,2 1 467,5 

2022 368 453,3 17 608,3 290 357,1 57 917,9 2 540,0 

2023 412 628,1 19 977,9 326 286,0 63 007,7 3 356,5 

2024 339 388,8 19 944,2 280 671,7 35 769,9 3 003,0 

2025 345 427,6 19 944,2 280 671,7 41 803,4 3 008,3 

»; 

строку 1.5 изложить в следующей редакции: 

« 
1.5 Обеспечение 

условий 

проведения 

учебных 

сборов 

Отдел 

образования, 

МОУ 

2019-

2025 

17,6 0,0 0,0 17,6 0,0  Доля обучающихся 

(мальчиков) 10-х 

классов, прошедших 

учебные сборы, в % 

90 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 17,6 0,0 0,0 17,6 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
5.1. Обеспечение 

мероприятий по 

созданию 

комфортных условий 

для обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования «Усть-

Илимского района» 

МОУ 2019-

2025 
45 784,5 3 394,4 28 633,3 13 756,8 0,0 Доля МОУ, 

соответствующих 

современным 

требованиям 

обучения, в общем 

количестве МОУ, 

% 

Доля МОУ, здания 

которых находятся 

в аварийном 

состоянии или 

требуют 

капитального 

ремонта, в общем 

количестве МОУ, в 

% 

80 

 

 

 

 

0 

2019 10 183,4 754,4 4 138,5 5 290,5 0,0 

2020 778,0 0,0 0,0 778,0 0,0 

МОУ 

«Бадарминская 

СОШ», МКОУ 

«Подъеланская 

СОШ» 

2021 

10 291,6 897,2 8 365,2 1 029,2 0,0 

МОУ 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МОУ 

«Железнодорожная 

СОШ №2» 

2023 

13 272,4 653,3 7 085,9 5 533,2 0,0 

 МОУ «Эдучанская 

СОШ» 

2024 
11 259,1 1 089,5 9 043,7 1 125,9 0,0 

МОУ 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку 5.7 изложить в следующей редакции: 

 

 

« 



 

 

5.7 Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Иркутской области 

МОУ 

«Железнодорожная 

СОШ №1» 

2019-

2025 

222 192,9 78 114,9 72 375,6 71 702,4 0,0 Доля МОУ, 

соответствую

щих 

современным 

требованиям 

обучения, в 

общем 

количестве 

МОУ, %; 

80 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 183 783,4 78 114,9 54 310,4 51 358,1 0,0 

2023 38 409,5 0,0 18 065,2 20 344,3 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 « 

»; 

            5) в Приложении № 4 к Программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 4 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет  18 809,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 3 225,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 118,4 тыс. рублей; 

2021 год – 3 199,3 тыс. рублей; 

2022 год – 2 945,1 тыс. рублей; 

2023 год – 3 351,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 485,2 тыс. рублей; 

2025 год – 2 485,2тыс. рублей 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 6 563,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 054,1 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 896,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 070,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1 285,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1 134,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 122,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 9 445,2 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 561,4 тыс. рублей; 

2020 год – 594,5 тыс. рублей; 

2021 год – 1 823,0  тыс. рублей; 

2022 год – 1 340,9 тыс. рублей; 

2023 год – 1 411,6 тыс. рублей; 

2024 год – 1 350,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 363,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств составляет 

2 801,2 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 609,8 тыс. рублей; 

2020 год – 523,9 тыс. рублей; 

2021 год – 480,3 тыс. рублей; 

2022 год – 533,6 тыс. рублей; 

2023 год – 653,6  тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

ВСЕГО по подпрограмме 2019-2025 2 774 289,4 216 495,9 2 051 673,3 482 827,6 23 292,6 



 

 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе II « План мероприятий подпрограммы №4»: 

строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 
3.1. Конкурс летних 

программ среди 

образовательных 

организаций и 

поселений 

МОУ 2019-

2025 

15,0 0,0 15,0 0,0 Доля 

организаций, 

принявших 

участие в 

конкурсе 

летних 

программ, % 

Не 

менее 

68 % 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 15,0 0,0 15,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

ВСЕГО по 

подпрограмме 

2019-2025 18 809,5 6 563,1 9 445,2 2 801,2   

»; 

6) в Приложении № 5 к Программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 5 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 1 305,5 тыс. рублей в том 

числе: 

2019 год – 369,0 тыс. рублей; 

2020 год – 132,5 тыс. рублей; 

2021 год – 282,0 тыс. рублей; 

2022 год – 63,0 тыс. рублей; 

2023 год – 143,0 тыс. рублей; 

2024 год – 158,0 тыс. рублей; 

2025 год – 158,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет  1 305,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 369,0 тыс. рублей; 

2020 год – 132,5 тыс. рублей; 

2021 год – 282,0 тыс. рублей; 

2022 год – 63,0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 143,0 тыс. рублей; 

2024 год – 158,0 тыс. рублей; 

2025 год – 158,0 тыс. рублей.  

»; 

б) в разделе II в таблице: 

строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2.1 Проведение 

профилактических 

мероприятий, 

конкурсов, 

выставок, акций по 

Отдел 

образования, 

МОУ 

2019-

2025 

86,0 0,0 86,0 0,0 Доля 

несовершеннолетних, 

охваченных 

профилактическими 

мероприятиями 

Не 

менее 

80 

 

 

2019 17,0 0,0 17,0 0,0 

2020 13,0 0,0 13,0 0,0 

2021 13,0 0,0 13,0 0,0 



 

 

данному 

направлению и 

участие в 

муниципальных и 

региональных 

конкурсах по 

профилактике 

социально-

негативных явлений 

 

 

2022 13,0 0,0 13,0 0,0 разного уровня, % 

 

 

 

 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 15,0 0,0 15,0 0,0 

2025 15,0 0,0 15,0 0,0 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

ВСЕГО по 

подпрограмме 

2019-2025 1 305,5 0,0 1 305,5 0,0 

»; 

7) в Приложении № 6 к Программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 6 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет  165 655,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 24 994,5 тыс. рублей; 

2020 год – 26 563,9 тыс. рублей; 

2021 год – 23 890,3 тыс. рублей; 

2022 год – 23 696,5 тыс. рублей; 

2023 год – 23 943,8 тыс. рублей; 

2024 год – 21 283,3 тыс. рублей; 

2025 год – 21 283,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 40 324,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 660,3 тыс. рублей; 

2020 год – 4 681,7 тыс.рублей; 

2021 год – 8 631,6 тыс. рублей; 

2022 год – 9 322,2 тыс. рублей; 

2023 год – 7 877,8 тыс. рублей; 

2024 год – 4 075,5 тыс. рублей; 

2025 год – 4 075,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 

125 331,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 23 334,2 тыс. рублей; 

2020 год – 21 882,2 тыс. рублей; 

2021 год – 15 258,7  тыс. рублей; 

2022 год – 14 374,3 тыс. рублей; 

2023 год – 16 066,0 тыс. рублей; 

2024 год – 17 207,8 тыс. рублей; 

2025 год – 17 207,8 тыс. рублей. 

»; 

б) в разделе II в таблице: 

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

« 



 

 

1.1 Создание условий 

для реализации 

инновационных 

процессов в 

муниципальной 

системе 

образования 

Отдел 

образования, 

МОУ 

2019-

2025 

348,6 0,0 348,6 Доля МОУ, 

подготовивших и 

реализующих 

программы развития, %; 

Доля победителей, 

призеров среди МОУ, 

принявших участие в 

конкурсах различного 

уровня, %; 

Доля МОУ, на базе 

которых созданы 

инновационные 

площадки разного 

уровня, %. 

 

 

 

2019 95,0 0,0 95,0 

2020 62,4 0,0 62,4 

2021 50,0 0,0 50,0 

2022 61,2 0,0 61,2 

2023 0,0 0,0 0,0 

2024 40,0 0,0 40,0 

2025 40,0 0,0 40,0 

»; 

строку 2.2 изложить в следующей редакции: 

« 
2.2 Организация и 

проведение на 

муниципальном и 

региональном 

уровне конкурсов 

профессионального 

мастерства 

Отдел 

образования 

2019-

2025 

408,2 0,0 408,2 Доля победителей и 

призёров в областных 

конкурсах среди педагогов   

МОУ, %. 

  7 

2019 90,0 0,0 90,0 

2020 50,0 0,0 50,0 

2021 90,0 0,0 90,0 

2022 61,0 0,0 61,0 

2023 37,2 0,0 37,2 

2024 40,0 0,0 40,0 

2025 40,0 0,0 40,0 

»; 

строку 4.1 изложить в следующей редакции: 

« 
4.1 Обеспечение 

деятельности 

Отдела 

образования 

Отдел 

образования 

2019-

2025 

104 811,9 27 301,3 77 510,6 Достижение 

ожидаемой 

эффективности 

реализации 

муниципальной 

программы.  

да 

2019 12 819,4 904,4 11 915,0 

2020 14 054,0 2 509,1 11 544,9 

2021 14 944,9 5 462,4 9 482,5 

2022 16 825,5 7 002,6 9 822,9 

2023 16 555,3 5 693,0 10 862,3 

2024 14 806,4 2 864,9 11 941,5 

2025 14 806,4 2 864,9 11 941,5 

»; 

строку 4.2 изложить в следующей редакции: 

« 
4.2 Материально-

техническое 

обеспечение 

Отдела 

образования 

Отдел 

образования 

2019-

2025 

436,8 
0,0 

436,8 Достижение 

ожидаемой 

эффективности 

реализации 

муниципальной 

программы. 

да 

2019 8,9 0,0 8,9 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 249,4 0,0 249,4 

2022 20,8 0,0 20,8 

2023 157,7 0,0 157,7 

2024 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

строку 5.1 изложить в следующей редакции: 



 

 

 «                                                                                                                                                                               
5.1 Обеспечение 

деятельности 

МКУ «ЦБ 

образование» 

МКУ «ЦБ 

образования» 

2019-

2025 

56 091,4 13 023,3 43 068,1 Достоверность 

подготовки 

текущей, годовой 

отчетности, % 

 

Своевременность 

сдачи 

бухгалтерской и 

налоговой 

отчетности 

обслуживаемых 

муниципальных 

учреждений, % 

100 

 

 

 

 

100 

2019 11 541,0 755,9 10 785,1  

2020 12 153,0 2 172,6 9 980,4 

2021 7 588,7 3 169,2 4 419,5 

2022 5 877,7 2 319,6 3 558,1 

2023 6 437,2 2 184,8 4 252,4 

2024 6 246,9 1 210,6 5 036,3 

2025 6 246,9 1 210,6 5 036,3 

»; 

строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по 

подпрограмме 
2019-2025 165 655,6 40 324,6 125 331,0   

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 
 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Усть-Илимский район»         Я.И. Макаров 

 


